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OSWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 18 listopada 1974 r. 

w sprawie wejścia w życie Umowy między R ządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a Rządem Republiki Federalnej 
Ni emiec w sprawie przyznania statkom rybackim Republiki Federalnej Niemiec prawa uprawiania rybołówstwa na 

obszarze strefy rybołówstwa morskiego Polskiej. Rzeczy pospolitej Ludowej. podpisanej w Warszawie 
. dnia 14 grudnia 1973 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości. że zgodnie 
z artykułem 5 Umowy między Rządem Polskiej Rzeczypo­
spolit ej Ludowej a Rządem Republiki Federalnej Niemiec 
w sprawie przyznania statkom rybackim Republiki Fede­
ralnej Niemiec prawa uprawiania rybołówstwa na obszarze 
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strefy rybołówstwa morskiego Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej, podpisanej w Warszawie dnia 14 grudnia 1973 L, 

umowa ta weszła w życie dnia 4 lipca 1974 r. 

M inis ter Spraw Zagranicznych: S. Olszowski 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 grudnia 1974 r. 

w sprawie jednorazowego podatku majątkowego. 

Na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy budżetowej na 
rok 1975 z dnia 17 grudnia 1974 r. (Dz. U. Nr 48, poz. 293) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. L Za majątek w rozumieniu ustawy budżetowej 
na rok 1975 uważa się: 

1) działki budowlane oraz inne gunty wraz ·z ogrodzeniem 
nie stanowiące gospodarstwa rolnego, 

2) budynki mieszkalne lub ich części, garaże oraz inne 
urządzenia i zabudowania uboczne nie służące działal­
ności gospodarczej, a także budynki mieszkalne Vi bu­
dowie lub rozbudowie, 

3) samochody osobowe, 

4) jachty i łodzie motorowe, z wyjątkiem rybackich. 

2. Za majątek nabyty w okresie od dnia 1 stycznia 
1954 r. uważa się również budynki nowo wzniesione lub 
rozbudowane oddane do użytkowania w tym okresie, cho­
ciażby wydatki na budowę lub rozbudowę były częściowo 
ponos;!one przed dniem 1 stycznia 1954 r. 

§ 2. Przy usta laniu wartości majątku nie bierze się 
pod uwagę wartości: 

1) nieruchomości nabytych w ramach akcji osiedleńczej, 

2) nieruchomości nabytych przez repatriantów za środki 
pochodzące z repatr iacj i mienia p ołożonego za granicą 
lub otrzymanych w zamian tego mienia, 

3) nieruchomości otrzymanych w zamian n ieruchomości 

wywłaszczonych lub nabytych za środki uzyskane z ty­
tułu wywłaszczenia lub sprzedaży nieruchomości w 
trybie przepisów o wywłaszczen i u, jeżel i wywlaszczo­
na lub sprzedana nieru chomość slan ow : ła własność 
osoby wywłaszczonej przed dn iem 1 stycznia 1954 r., 
d o wysokości kwoty otrzymanego odszk odowania lub 
kwoty uzyskanej za sprzedaną nieruchomość, 

4) budynków lub ich części na by ty ch w tryb ie przep isó w 
o sprzedaży przez p ilństwo d omów i lo kali m ieszkal ­
n ych OIaz działek budowlanych, 

p) samochodów: 

a) produkcji krajowej i krajów socjalistycznych lub 
nabytych w ramach eksportu wewnętrznego, chyba 
że podatnik posiada dwa lub więcej samochodów, 

b) przeznaczonych do wykonywania działalności za­
robkowej w transporcie osobowym. 

§ 3. 1. Wartość budynków mieszkalnych przyjmuje 
się w wysokości ustalonej dla celów obowiązkowego ubez­
pieczenia od ognia, aktualnej na dzień l stycznia 1975 r., 
nie niższej jednak niż koszt nabycia. Jeżeli jednak tak 
ustalona wartość ze względu na szczególnie kosztowne 
wyposażenie budynku lub jego położenie jest znacznie 
niższa od wartości rynkowej, wartość tak iego budynku 
ustala się na podstawie opinii biegłych. Również na podsta­
wie opinii biegłych ustala się wartość kosztownych urzą­
dzeń związanych z budynkiem. 

2. Jeżeli budynek przeznaczony jest częściowo na cele 
mieszkalne i częściowo służy dzia1;>1 - _ I gospodarczej, 
wartość budynku ustaloną w sposób określony w ust. 1 
zmniejsza się o wartość części budynk li niezbędnej do 
wykonywania tej działalności, przyjętą · w takim stosunku 
do wartości całego budynku, w jakim pozostaje kubatura 
tej części budynku do kubatury całego budynku. 

§ 4. 1. Jeżeli podatnik w złożonym zeznaniu nie wska­
że wartości innych składników majątku poza budynkiem 
mieszkalnym lub podana przez podatnika w zeznaniu war­
tość tych składników nie odpowiada ich wartości rynko­
wej, terenowy organ administracj i państwowej wezwie po­
datnika do wskazania lub odpowiedniego podwyższenia 
wartości tych składników, wyznaczając mu termin tygod­
niowy. Jeżeli złożone oświadczenie nasuwa wątpliwości co 
do trafn ości podanej wartości, terenowy organ administra­
cj i państwowej ustali wartość rynkową tych składników 

na podstawie opinii hieg/ych. Jeżeli wartość ustal ona przez 
b ieg /y ch przekracza wartość podaną · przez podatnika co 
najmnie j o 33%, koszty ustalenia wartości poniesie po­
datnik. 
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2. J eże li podatnik obowiązany do złóżenia zeznania' 
nie ' złożył taki ego zeznania lub n ie wykazał w żłożOnym 
zezn a niu wsz ys tkich składników ma jątku " podiegającego 
opodatko waniu, wartość budynku ustala s i ę w sposób 
okr eślony w § 3, a pozostały ch składników ma,jąlku na 
pods tawie op in ii b ieg łych. 

§ 5. Przy ustal a niu wartości m a jątku nie bierze się 

pod uwagę wa rtości domów czynszo wyc h wiełomieszk a nio­

wych naby tych w drodze spadku i p ołożonych w m.ie jsco­
wośc iach, w których wynaj s m loka li następuje napodsta-

przy wartości majątku w zł 

I ponad i do ! 

700 000 800000 
rOD 000 1000000 10 000 zł 

1 000000 1 200000 50000 zł 

l ?Ol' 000 1 500 (){)O 110000 zł 

l 500000 2000000 230000 zł 

l. UOU liUO 3700000 480000 zł 

3700 GOO -

2. J eże li majątek zost a ł nabyty w drodze spadku, za­
pisu, dar owizny lub za siedze nia, podatek obliczony według 
skali określo n e j w ust. 1 zmniej sza się o podate k od naby­
cia prawmajątkuwych w związku z nabyciem tego ma­
jątku. 

§ 8. 1. Ter'enow ymi organami administracji państwo­
w e j właściwymi do ustale nia wysokości i poboru podatku 
są naczel nicy powia tów ' (miast stanowiących powia ty, 
dzielnic w mi as tach wyłączony ch z województw) oraz pre­
zyde nci miast nie wyłączonych z województw, na któr ych 
tereni e osoby obowiązane do zapłacenia pod at ku miały 
majątek w dniu 31 arudnia 1974 r. Jeżeli mająte k by ł po­
łożony na obszarze dz iał a nia więcej niż jednego terenowe­
go organu adm inistrllcji państwowe j, właściwy jest ten 
o rga n, na którego tere nie jest położony majątek stanowią­

cy najwi ększą wtlrtość . 

2. Naczelnicy powiatów mogą swoje uprawnienia co 
do us tal eni a wysokośc i i Pdboru pod a tku prze kazać naczel­
nik om gmin i miast nie sta nowiących powiatów. 

§ 9. Osoba, na której ciąży obowiązek zapłacenia po­
da tku, obowiązan a jest w te rminie do dnia 28 lu tego 1975 r. 
z ł ożyć zeznanie według , ustalonego wzoru. 

i 
i 
i 
i 
i 

wie ' decyzji administracyjnej o przydziale, w części prze­
kraczającej 'wartość mieszkania zajętego'> przez 'podatnika, 
jego małżonka i dzieci. 

§ 6. Od wartości poszczególnych składników majątku 
odlicza się pozostające w związku z ich nal;>yciem lub ulep­
szeniem długi na rzecz jednostek ,gospodarki u s połecz nio­

nej oraz długi zabezpieczone hipotecznie na nieruchomoś­
ciach. 

§ 7. 1. Podatek ustala się według' następującej skali: 

podatek wynosI: 

10010 nadwyżki wartości majątku ponad 700000 zł, 

20010 
" " " " 

800000 zł, 

30010 
" " " " 

1000000 zł, 

40010 
" " " " 

1 200000 zł, 

50010 
" " " " 

1 500000 zł, 

60010 
" " " " 

2000000 zł, 

50010 
" " " " 

700000 zł. 

§. 10. Minister Finansów może obniżyć pod a tek należ­
ny od określonych grup podatników lub zwolnić je od po­
datku. 

§ 11. 1. Poda tek jest płatny : 

1) zaliczkowo w wysokości 25010 podatku należnego od 
wartości majątku wyk azanej w zeznaniu '- ' w termin.e 
do dnia 31 marca 1975 r., 

2) w wysokości 25010 kwoty ustalon ego poda tku po potrą­
ceniu zaliczki, o której mowa w pkt 1 - w terminie 
14 dni po doręczeniu decyzji ustalając e j wysokość po­
datk u, 

3) po 25010 kwoty . ustalonego podatku - w terminach do 
dnia 30 października 1975 r " do dnia 31 maja 1976 r. 
i do dnia 30 pażdziernika 1976 r. 

2. W ra zi e wpłaty całego podatku w terminie do koń­
ca 1975 r. podatek obniża się o 10010. 

,§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 
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ROZPORZĄDZENIE RA DY MINISTROW 

z dnia 30 grudn ia 1974 r. 

w sprawie ograniczenia pobytu stałego osób zamierzających zamieszkać na terenie m.st. Wars7awy. 

N a podstawie art. 53 ustawy z dnia 10 kwi e tnia 1974 r. 
o ewi denc ji lu d n nśc i i d owodach osobistych (Dz. U. Nr 14, 
poz" H5) za rządza si ę , co n a stępuje: 

§ l. W prowa dza si ę na okres do dnia 31 grudnia 
1980 r. ogran iczen ia po bytu stałego osób z'omierzających 

zamieszkać na leTen ie m.st. W ar szawy, 

§ 2. 1. Nacze lnicy dziełnic: Ud z i ela ją zezwo l eń na po­
b yt s tały w m sI. Wilrszawie n as t ę pującym osobom: 

1) po tr zebny m d la gospodarki na rodowe j i rozwoju mia ­
sta - pr ilcow nikom warszawskich z ak ł ild ów pracy 
otr zy mujący m przydziil ły ml eslkilń, z wyjąlkiem 'osób 
za mi eszk llj ących na terenach W arsza wski ego Zespołu 
Mie js kiego, na k'tórychprzewidziany jest roz l.v ój bu­
downictwa m ieszkaniowego, 

2) powracającym do Warszawy, j e żeli spe łn io ne z ostały 

warunki . określone w § 3 albo jeże li uzyskały one 
przyrzecze nie przywrócenia zamełdowania zgodnje 
z dotychcza s obowiązującymi 'przepisami, 

3) przenoszonym do pracy przez właści wego ministra 
(kierownika urzędu centralnego), jeżeli ich zatrudn'ie ­
n ie jes t niezbędne d la prawidł o wego fu nk cjonowan ia 
\varszawskich zakład ó w ' pra cy, a wśród mieszkań ców 

.' m .st: Wdrszawy nie ma kand ydatów o odpowiednich 
kw ali fikacjach na te stanow iska . . . 

2. Zez wole ń na pobyt stały w m.st, W a rszawie na-
czelnrćy dzieln ic m~g ą ró wniez udzielaĆ: " . 

1) absolwentom szkół i uczelni wa rszawsk'ich podejmują­
cym pracę W nut. Warszawie oraz a bsolwentom szkół 


